Dalam hal Pejabat Pengadaan Barang/Jasa telah menerima 
tunjangan fungsional pengelola pengadaan barang/jasa, maka 
kepada Pejabat Pengadaan Barang/Jasa diberikan honorarium 

sebesar 40% (empat puluh persen) dari besaran honorarium 
Pejabat Pengadaan Barang/Jasa dan diberikan paling banyak 
sebesar Rp44.000.000,00 (empat puluh empat juta rupiah) per 

orang per tahun. 
b. Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan merupakan Honorarium 

yang diberikan kepada seseorang yang diangkat oleh PA/KPA 
menjadi Kelompok Kerja Pemilihan di UKPBJ untuk 
melaksanakan pemilihan penyedia barang/jasa sesuai dengan

[...]

Dalam hal Kelompok Kerja UKPBJ telah menerima tunjangan 

fungsional pengelola pengadaan barang/jasa, maka honorarium 
tersebut dapat diberikan kepada anggota Kelompok Kerja UKPBJ 
setelah mengerjakan 30 (tiga puluh) paket dan diberikan paling 

banyak sebesar Rp44.000.000,00 (empat puluh empat juta 
rupiah) per orang per tahun. 

3. HONORARIUM PERANGKAT UNIT KERJA PENGADAAN BARANG DAN 
JASA (UKPBJ) 

Honorarium diberikan kepada seseorang yang berdasarkan keputusan 
PA/KPA diberi tugas tambahan sebagai perangkat pada UKPBJ. Yang 
dimaksud dengan UKPBJ adalah unit yang struktur organisasinya

[...]

2) Unsur sekretariat pada tim penyusunan jurnal adalah 
pembantu umum, pelaksana dan yang sejenis, serta bukan 
merupakan struktur organisasi tersendiri. 

3) Dalam hal diperlukan, penyusunan jurnal 
nasional/internasional dapat diberikan honorarium kepada 

mitra bestari (peer review) sebesar Rp. 1.500.000,00 (satu 
juta lima ratus ribu rupiah) per orang per jurnal 
Jurnal dapat diklasifikasi sebagai jurnal nasional apabila 

memenuhi kriteria sebagai berikut: 
a) karya tulis telah memenuhi kaidah ilmiah dan etika 

keilmuan; 
b) telah memiliki nomor ISSN; 
c) telah teratur (paling sedikit 2 (dua) nomor per tahun);